Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 13-11-2020
Insolventienummer F.16/18/179
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000044916:F001
Datum uitspraak 01-05-2018
R-C mr. J. Haeck
Curator mr B.J. van Dijen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van den Brink Vervoersdiensten B.V. 01-06-2018
1

Hoek Beheer B.V. en Hoek Garagebedrijf B.V. 15-11-2019
7

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Van den Brink Vervoersdiensten B.V., statutair 01-06-2018
gevestigd te Zeist, vestigingsadres Utrechtseweg 87, 202 AA te Zeist, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 64124592,

De besloten vennootschap Hoek Beheer B.V., statutair gevestigd te 15-11-2019
Driebergen-Rijsenburg, vestigingsadres Utrechtseweg 87, 3702 AA te Zeist, 7
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 30015031.

De besloten vennootschap Hoek Garagebedrijf B.V., statutair gevestigd te
Driebergen-Rijsenburg, vestigingsadres Utrechtseweg 87, 3702 AA te Zeist,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 30233087.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a4823100-384d-e811-80f4-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e40a9a1-999a-e511-80c7-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 01-06-2018
- geregeld besloten personenvervoer over de weg; 1

- verhuur van personenauto's en lichte bedrijfsauto's (geen operational lease);

- handel in en reparatie van personenauto's en lichte bedrijfsauto's (geen

operational lease).

Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 7
- Holdings (geen financiéle) Beheermaatschappij.

Hoek Garagebedrijf B.V.:

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel:

- Handel in en reparatie van zwaardere bedrijfsauto's (geen import van
nieuwe);

- Financiéle Holdings;

- Detailhandel in auto-onderdelen en accessoires.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 1.027.446,00 € -111.559,00 € 538.854,00
2018 € 252.108,00 € -81.157,00 € 635.582,00

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens van 2018 zijn beperkt tot en met 30-04-2018. 01-06-2018
1

Financiéle gegevens 15-11-2019
7

Hoek Beheer B.V.:
Vooralsnog geen gegevens aangereikt door de directie van curanda.

Hoek Garagebedrijf B.V.:
Op basis van de aangereikte gegevens gaat de curator uit van:

Jaar Omzet Winst/verlies Balanstotaal

2017 € 375.638,-- -€68.941,-- € 622.784,--
2018 €389.613,-- -€61.950,-- € 405.385,--
2019 € 85.897,--* -€ 22.488,-- € 405.385,--

* = omzet over 3 maanden

Toelichting financiéle gegevens:

Hoek Beheer B.V.:

De financiéle gegevens zijn van Hoek Beheer B.V. door de directie nog niet
aangeleverd, terwijl de overige gegevens door de curator niet zijn

gecontroleerd.

Hoek Garagebedrijf B.V.:



Wat overigens opvalt in Hoek Garagebedrijf B.V. is dat er een
debiteurenportefeuille openstaat van € 51.435,-- waar € 1.032,-- dubieus is
opgenomen. Het een en ander verwerkt tot en met 25 oktober 2019, Waarbij
is geéxploiteerd gedurende de eerste 3 maanden.

De onderneming is per 1 maart 2019 gestaakt.

Hoek Beheer B.V. en Hoek Garagebedrijf B.V.: 14-02-2020
De curator heeft in de achterliggende faillissementsperiode om nadere 8
toelichting over de financiéle gegevens verzocht en deze niet, althans niet

volledig, ontvangen. Hierna heeft de curator wederom vragen gesteld, waarbij

de heer Van den Brink afspraken om de vragen te beantwoorden tot in ieder

geval drie maal toe heeft afgezegd. De curator heeft de heer Van den Brink

opnieuw uitgenodigd, waarbij bij gebreke van het opdagen van de heer Van

den Brink de curator een faillissementsverhoor zal verzoeken.

De curator heeft in de achterliggende faillissementsperiode een nadere 14-05-2020
bespreking gevoerd met de heer Van den Brink. Tot het verzoek van een 9
faillissementsverhoor is het niet gekomen, nu de heer Van den Brink nadere

gegevens heeft aangereikt. Ook is met de heer Van den Brink gesproken over

de positie van Hoek Garagebedrijf B.V. ten opzichte van Autoservice Hoek B.V.

en de Spuigroep, als eveneens geduid onder 7.6, nader af te wikkelen. In dit

kader heeft de heer Van den Brink nog enige ruimte verzocht, nu de corona

crisis voor zowel het taxibedrijf als het garagebedrijf de nodige impact heeft.

De curator hoopt in de komende faillissementsperiode nader bericht te

ontvangen, bij gebreke waarvan de curator rechtsmaatregelen zal dienen te
entameren.

Gemiddeld aantal personeelsleden

30 01-06-2018

1

Toelichting

Hoewel er in het uittreksel van de Kamer van Koophandel geen werkzame
personen staan vermeld, heeft de curator geconstateerd dat er in het jaar
voor faillissement 30 personen als medewerker aan de gefailleerde
onderneming verbonden waren. Het betreft overeenkomsten voor onbepaalde
tijd, 0-uren contracten en contracten voor bepaalde tijd. Deze
arbeidscontracten zijn inmiddels, met instemming van u, rechter-commissaris,
van 7 mei 2018 opgezegd per diezelfde datum.

15-11-2019

7

Toelichting

Hoek Beheer B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden:

Volgens toelichting van de directie en gebleken uit de Kamer van Koophandel:
0.

Hoek Garagebedrijf B.V.:

Gemiddeld aantal personeelsleden:

Volgens toelichting van de directie en gebleken uit de Kamer van Koophandel:
0, waarin het jaar 2019 eerder van vier personeelsleden gebruik werd
gemaakt. De onderneming is gestaakt per 1 maart 2019. Het personeel heeft
daarop zelf de dienstbetrekking beé&indigd en is daarop met uitzondering van
één personeelslid (dat bij een derde in dienst trad) in dienst getreden bij
Autoservice Hoek B.V., zie ook 1.5.



Boedelsaldo

€ 20.956,45

Toelichting
(Saldo Rabobank dient nog te worden geboekt)

€ 108.165,01

Toelichting
(saldo Rabobank dient nog te worden geboekt)

€111.109,60
€114.118,06
€115.612,13
€119.580,12

€121.014,81

Toelichting
Hoek Beheer B.V.:
€ 500,--

Hoek Garagebedrijf B.V.:
€1.321,54

€ 133.099,20

Toelichting
Hoek Beheer B.V.
€ 3.485,01

Hoek Garagebedrijf B.V.
€62,35

€ 134.601,38

Toelichting
Hoek Beheer B.V.
€ 3.485,01

Hoek Garagebedrijf B.V.
€62,35

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V. € 135.797,38;
Hoek Beheer B.V. € 3.485,01

Hoek Garagebedrijf B.V. € 8.306,35

I Toelichting

01-06-2018

1

31-08-2018
& 2

30-11-2018
E3

01-03-2019
Ek

29-05-2019

EEE

28-08-2019
6

15-11-2019
7

14-02-2020
8

14-05-2020
9

14-08-2020
10

13-11-2020
11



Van den Brink Vervoersdiensten B.V. € 137.297,38;
Hoek Beheer B.V. € 3.485,01;
Hoek Garagebedrijf B.V. € 8.306,35.

Verslagperiode

van 01-06-2018
1-5-2018 1

t/m

31-5-2018

van 31-08-2018
1-6-2018 2

t/m

30-8-2018

van 01-03-2019
30-11-2018 4

t/m

28-2-2019

van 29-05-2019
1-3-2019 5

t/m

28-5-2019

van 28-08-2019
29-5-2019 6

t/m

27-8-2019

van 15-11-2019
27-8-2019 7

t/m

14-11-2019

van 14-02-2020
15-11-2019 8

t/m

13-2-2020

van 14-05-2020
14-2-2020 9

t/m

14-11-2020

van 14-08-2020
14-5-2020 10

t/m

13-8-2020



van
13-8-2020

t/m
12-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

10
11

totaal

Bestede uren

77 uur 7 min

40 uur 22 min

11 uur 25 min

14 uur 4 min

26 uur 7 min

25 uur 54 min

32 uur 0 min

20 uur 12 min

9 uur 54 min

10 uur 24 min

5 uur 12 min

272 uur 41 min

13-11-2020
11



Toelichting bestede uren

In dit verslag rapporteert de curator over de stand van de boedel in het op het
voorblad genoemde faillissement en over zijn bevindingen vanaf de datum
waarop het faillissement is uitgesproken.

Nadrukkelijk wordt gewezen op de omstandigheid dat dit faillissementsverslag
is gebaseerd op de informatie die de curator in de voorliggende periode heeft
ontvangen. De in dit verslag opgenomen financiéle en andere informatie is dan
ook nog onderwerp van nader onderzoek. Dat brengt met zich dat thans geen
definitieve uitspraak kan worden gedaan over de juistheid en volledigheid van
de opgenomen gegevens. In een later stadium kan blijken dat eerder vermelde
gegevens moeten worden aangepast. Aan dit verslag kunnen dan ook geen
rechten worden ontleend.

Per abuis is bij het vorige verslag geen verslagperiode ingevuld. Dit had
moeten zijn 31 augustus 2018 t/m 29 november 2018.

Van belang is dat de rechter-commissaris in dit faillissementsverslag
behandelde faillissementen op 31 oktober 2019 toestemming heeft verleend
voor het geconsolideerd afwikkelen voor zover het betreft het salaris curator
en de verschotten, alsmede de verslaglegging. Het een en ander geldt
eveneens voor het failissement van Hoek Garagebedrijf B.V., waarbij
toestemming voor genoemde geconsolideerde afwikkeling is verleend op 28
oktober 2019.

Vanaf het voor Brink Vervoersdiensten B.V. zevende verslag en Hoek Beheer
B.V. en Hoek Garagebedrijf B.V. eerste verslag zal thans geconsolideerd
verslag worden afgewikkeld.

Per abuis werd in de vorige verslagperiode vermeld dat het de periode 14-02-
2020 tot en met 14-11-2020 betrof. Dit had echter de verslagperiode 14-02-
2020 tot en met 13-05-2020 moeten zijn. Mijn excuses voor de eventuele
verwarring in deze.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Van den Brink Vervoersdiensten B.V. is opgericht op
15 september 2015. Van den Brink Vervoersdiensten B.V. heeft als bestuurder
en enig aandeelhouder Roel van den Brink Beheer B.V., gevestigd te
Driebergen-Rijsenburg, waarvan de heer Roelof van den Brink enig bestuurder
en aandeelhouder is.

In april 2017 was Hoek Beheer B.V. nog voor 25 % aandeelhouder van de
gefailleerde vennootschap, waarbij Hoek Beheer B.V. als bestuurder/enig
aandeelhouder de heer R. van den Brink heeft. Hoek Beheer B.V. is ook enig
aandeelhouder van Hoek Garagebedrijf, welke onderneming eveneens is
gevestigd op het vestigingsadres van curanda.

01-06-2018

1

01-03-2019
ER

15-11-2019
7

14-08-2020
10

01-06-2018
1



In het onderhavige faillissement Van den Brink Vervoersdiensten B.V. is er, 15-11-2019
zoals gemeld in het 6e faillissementsverslag, op 18 juli 2019 een 7
vaststellingsovereenkomst tot stand gekomen, waarbij een onderdeel is
geweest het faillissement, danwel de liquidatie van alle aan de heer R. van den
Brink gelieerde vennootschappen. Als gevolg hiervan zijn inmiddels voorstellen
gedaan ter liquidatie van Hoek Service Station B.V., statutair gevestigd te
Driebergen-Rijsenburg, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 30131812, Roel van den Brink Beheer B.V., statutair gevestigd te
Driebergen-Rijsenburg, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 63232626 en is het faillissement uitgesproken van Hoek Garagebedrijf
B.V. op verzoek van de Pensioenfondsen in de Metaal op 15 oktober 2019 (bij
gebreke waarvan het faillissement zou zijn uitgesproken op eigen aangifte),
terwijl op 29 oktober 2019 het faillissement van Hoek Beheer B.V. is
uitgesproken. Eerder al werden ontbonden Hoek Regio Taxi B.V., statutair
gevestigd te Driebergen-Rijsenburg, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 30233086, Hoek Facilitaire Diensten B.V., statutair
gevestigd te Driebergen-Rijsenburg, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 30233081. Overigens bevestigt de curator u ook
nog het faillissement van Hoek Personenvervoer B.V., statutair gevestigd te
Driebergen-Rijsenburg, ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder
nummer 30233083, alsmede Hoek Groepsvervoer B.V., statutair gevestigd te
Driebergen-Rijsenburg, ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder
nummer 30233084.

Eerder al werd het faillissement uitgesproken van Hoek Zakelijk Vervoer B.V.,
als genoemd in het verslag.

Met genoemde liquidaties en faillissementen van genoemde vennootschappen
zijn, indien en voor zover afgewikkeld, alle aan de heer R. van den Brink
gelieerde vennootschappen niet meer actief in het maatschappelijk verkeer.

Hoek Beheer B.V.:

Hoek Beheer B.V. is opgericht op 28 december 1956, terwijl de onderneming is
gestart op 1 mei 1927 en de laatste akte statutenwijziging plaatsvond op 16
april 2015. Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer R. van den Brink.

Hoek Beheer B.V. heeft geen commissarissen.

Met de liquidatie en failissementen van genoemde entiteiten zijn alle entiteiten
gelieerd aan de heer Roel van den Brink, alsmede de Stichting
Administratiekantoor van Aandelen Hoek-Driebergen, statutair gevestigd te
Driebergen-Rijsenburg, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 56442165 ontbonden dan wel worden ontbonden.

Hoek Garagebedrijf B.V.:

Hoek Beheer B.V. is bestuurder enig aandeelhouder van Hoek Garagebedrijf
B.V. Hoek Garagebedrijf B.V. is opgericht op 19 december 2007. Hoek
Garagebedrijf B.V. heeft geen commissarissen.



1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator thans bekend gemaakt, geen. 01-06-2018
1

Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019

Voor zover de curator thans bekend geen. 7

Hoek Garagebedrijf B.V.:
Voor zover de curator thans bekend geen.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de bedrijfscompactpolis bij Interpolis op 24 mei 2018 01-06-2018
opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum, zulks in verband met de verkoop 1

van de activa, vide 3.3 van dit verslag, waarbij de risico's ten aanzien van de

onderneming over zijn gegaan op de koper van de activa (Roel van den Brink

Beheer B.V.) per 24 mei 2018.

Van den Brink heeft de curator, op nadere vragen van de curator, schriftelijk 31-08-2018
bevestigd dat de verzekeringen inzake Interpolis door hem althans door een 2

aan hem gelieerde vennootschap zijn overgenomen. Het een en anderis van

belang nu Interpolis lijkt te volharden in het feit dat de overeenkomst, welke

door de curator tussentijds is opgezegd, niet zou zijn beéindigd.

De curator heeft Interpolis bericht dat de boedel de kosten van verzekering

tussen faillissementsdatum en 24 mei 2018 bereid is op zich te nemen als

boedelkosten.

Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019
Voor zover de curator thans bekend op basis van de door de directie van 7
curandus aangeleverde bescheiden is er geen verzekering lopende, nu de

onderneming reeds feitelijk was gestaakt.

Hoek Garagebedrijf B.V.:

Voor zover de curator thans bekend op basis van de door de directie van
curandus aangeleverde bescheiden is er geen verzekering lopende, nu de
onderneming reeds feitelijk was gestaakt.

1.4 Huur
Tussen curanda en Hoek Beheer B.V. bestond een mondelinge onderhuur 01-06-2018
overeenkomst welke door de curator, met instemming van u rechter- 1

commissaris van 16 mei 2018, is opgezegd op 22 mei 2018. Opgemerkt kan
worden dat per 24 mei 2018 de huurverplichtingen zijn overgegaan op de
koper van de activa, vide 3.3.

Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019
Voor zover de curator op basis van de informatie van directie thans bekend, is 7

er geen huurovereenkomst actief, zulks als gevolg van het feit dat de

onderneming reeds voorafgaand aan het failissement was gestaakt.

Hoek Garagebedrijf B.V.:

Voor zover de curator op basis van de informatie van directie thans bekend, is
er geen huurovereenkomst actief, zulks als gevolg van het feit dat de
onderneming reeds voorafgaand aan het failissement was gestaakt.



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft schriftelijk verzocht om de oorzaak van het faillissement, 01-06-2018
waarbij er mondeling door de directie van curanda is geantwoord dat het 1
failissement een oorzaak is van teruglopende omzetten alsmede een te hoge

lastendruk. Het laatste als gevolg van het feit dat, nu de gefailleerde

vennootschap een doorstartende onderneming is in relatie tot een eerder

faillissement in 2015 (Hoek Zakelijk Vervoer B.V., faillissement 25 augustus

2015 met curator mr. A.A. Boers te Veenendaal), er een aantal lasten op

curanda drukten die maakte dat de leverage tussen de lager dan

geprognosticeerde omzet en de kosten zodanig was dat een faillissement

onontkoombaar was.

De curator heeft nog geen nadere schriftelijke toelichting van de directie van 31-08-2018
curanda ontvangen en onderzoekt thans de oorzaken van het faillissement. 2
In dit verband heeft de curator nog immer geen antwoorden op de hem 30-11-2018
gestelde vragen ontvangen en vindt er een bespreking plaats met de directie 3

van curanda op 5 december 2018.

Inmiddels heeft de curator nadere besprekingen gevoerd en zijn bevindingen 01-03-2019
ter zake voorgelegd aan de directie. De curator wacht de reactie af en heeft op 4
12 maart 2019 een nadere bespreking met de directie van curanda.

De curator heeft in de achterliggende faillissementsperiode met diverse stake- 29-05-2019
holders in het failissement gesproken. Van belang is dat de curator van 5

mening is dat de bestuurder van curanda feitelijk een bestuursverbod zou

dienen te krijgen, waarbij de curator in dit kader zijn bevindingen met de

bestuurder heeft gedeeld.

Nu de bestuurder overeengekomen afspraken ter zake informatieverstrekking
alsmede de aflossing van de rekening courant verhouding met Hoek Beheer
B.V. niet is nagekomen, beraadt de curator op nadere stappen die wellicht
verder reiken. De curator heeft een nieuwe afspraak met de bestuurder staan.

Met instemming van u rechter-commissaris van 16 augustus 2019, heeft de 28-08-2019
curator een regeling getroffen met de bestuurder van curanda, waarbij los van 6

een financiéle component ook de aan de bestuurder gelieerde ondernemingen

zullen worden geliquideerd. Het een en ander al dan niet via een

faillissementsscenario. Voorts zal er een bestuursverbod worden gevorderd,

waarmee de bestuurder van curanda overigens instemt. Een regeling die thans

is overeengekomen behoeft op een aantal onderdelen nog afwikkeling, feitelijk

op alle drie de hiervoor geduide onderdelen.

Voor wat betreft de afwikkeling van de in het 6e verslag genoemde regeling 15-11-2019
bericht de curator u dat inmiddels met de failissementen van Hoek Beheer B.V. 7

en Hoek Garagebedrijf B.V. feitelijk stappen zijn genomen ten aanzien van de

afwikkeling en liquidatie van de aan de heer R. van den Brink gelieerde

vennootschappen.

Met de overeengekomen regeling met Van den Brink Vervoersdiensten B.V. is
inmiddels een aanvang gemaakt. Het bedrag is - met instemming van U
rechter-commissaris - bijgesteld naar € 15.000,--, waarbij de eerste termijnen
inmiddels zijn voldaan.

Voor wat betreft het bestuursverbod is een concept-dagvaarding opgemaakt
en zal deze op korte termijn aan de advocaat van de directie worden gedeeld.



Hoek Beheer B.V.

- oorzaak faillissement:

De oorzaak van het faillissement is gelegen in de verlieslatende exploitatie van
de ondernemingen, gelieerd aan de heer R. van den Brink, alsmede op basis
van het overleg in het kader van de vaststellingsovereenkomst met de heer R.
van den Brink inzake het failissement van Van den Brink Vervoersdiensten B.V.

Hoek Garagebedrijf B.V.

- oorzaak faillissement:

Op basis van de voorliggende cijfers en de aanvragen voor het faillissement
door de Pensioenfondsen is duidelijk dat Hoek Garagebedrijf B.V. een
verlieslatende onderneming is geweest, waarbij onder meer pensioenpremies
niet zijn voldaan. Voorts is voorafgaand aan het faillissement per januari alle
activa overgedragen aan de verhuurder, de Spuigroep B.V., alsmede zijn de
voorraden overgedragen aan Autoservice Hoek B.V., waarbij tevens goodwill is
overgegaan. Voorts is 3/4 van het personeel in dienst getreden bij Autoservice
Hoek B.V. Hierna is de onderneming gestaakt met achterlating van diverse
schulden. De curator onderzoekt thans de overeenkomsten tussen partijen en
de handelswijze van het bestuur voorafgaand aan het failissement van Hoek
Garagebedrijf B.V.

Van den Brink Vervoersdiensten B.V.: 14-02-2020
In de achterliggende failissementsperiode heeft de heer Van den Brink 8
voldaan aan de regeling die met hem is getroffen voor wat betreft de financiéle

afwikkeling van de schade als geleden door de boedel van Van den Brink

Vervoersdiensten B.V.

Voor wat betreft het geduide bestuursverbod heeft Uw rechtbank op 5 februari
2020 vonnis gewezen op grond waarvan de heer Roelof van den Brink een
bestuursverbod is opgelegd als bedoeld in artikel 106a lid 1 sub C van de
Faillissementswet, zulks voor de duur van vijf jaren vanaf 5 februari 2020. Het
een en ander overigens op een straffe van een dwangsom van € 10.000,- per
overtreding van het opgelegde bestuursverbod, tot een maximum van €
100.000,-.

Indien de heer Van den Brink voldoet aan de betalingsregeling als voornoemd
zal in beginsel tot een afwikkeling van het faillissement van Van den Brink
Vervoersdiensten B.V. kunnen worden overgegaan.

In de achterliggende faillissementsperiode is op basis van de afspraken, als 14-05-2020
vastgelegd in de vaststellingsovereenkomst van 18 juli 2019, € 1.500,-- 9
ontvangen. In totaal is er inmiddels € 4.000,-- geboekt van de in totaal €

11.500,-- te betalen bedragen. De regeling is derhalve bij.

Ten aanzien van de uit hoofde van de regeling te liquideren ondernemingen
constateert de curator dat de onderneming Hoek Servicestation B.V. nog immer
staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 30131812. De
curator heeft in dit kader de heer Van den Brink gewezen op het boetebeding
alsmede op het feit dat deze onderneming thans dient te worden geliquideerd
dan wel het faillissement ervan dient te worden aangevraagd.

In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator inzake de pauliana 14-08-2020
discussie ter zake Hoek Garagebedrijf B.V. en Autoservice Hoek B.V. met 10
instemming van u, rechter-commissaris, een regeling getroffen. Als gevolg

hiervan heeft de boedel van Hoek Garagebedrijf B.V. een bedrag van € 7.500,--

mogen bijschrijven. Dit punt beschouwt de curator thans als afgewikkeld.



In de achterliggende faillissementsperiode is op basis van de afspraken, als
vastgelegd in de vaststellingsovereenkomst van 18 juli 2019, in totaal is
inmiddels € 5.500,-- geboekt van de in totaal € 11.500,-- die dient te worden
voldaan. De regeling is bij.

Ten aanzien van het liquideren van de ondernemingen in de achterliggende
faillissementsperiode, zulks op basis van de vaststellingsovereenkomst die de
curator met instemming van u, rechter-commissaris, heeft gesloten, is in de
achterliggende faillissementsperiode Roel van den Brink Beheer B.V.
geliquideerd. Ook wenst de curator in zijn hoedanigheid van curator in het
faillissement van Hoek Beheer B.V. voor rekening en risico van de heren R. van
den Brink en H.J. van den Brink een liquidatiebesluit te nemen inzake Hoek
Servicestation B.V. Het een en ander conform de vaststellingsovereenkomst.
Met de liquidatie van deze vennootschappen zijn alle vennootschappen
conform de afspraken geliquideerd. De curator zal u nog separaat om
toestemming verzoeken.

In de achterliggende faillissementsperiode is er een bedrag van € 1.500,-- 13-11-2020
geboekt conform afspraak, zodat inmiddels € 7.000,-- van de openstaande € 11
11.500,-- is geboekt.

Ook is inmiddels voldaan aan het liquideren (voor zover niet gefailleerd) van

alle aan de heer Van den Brink gelieerde besloten vennootschappen. Het een
en ander conform de overeengekomen vaststellingsovereenkomst.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-06-2018
27 1
Toelichting

Op basis van de aan de curator kenbaar gemaakte gegevens waren er 10
medewerkers op afroepbasis, 2 medewerkers voor 30 uur en 15 medewerkers
voor 40 uur.

15-11-2019
Toelichting
7
Hoek Beheer B.V.:
0

Hoek Garagebedrijf B.V.:

4

Voor wat betreft Hoek Garagebedrijf B.V. is van belang dat de werknemers op
of omstreeks 1 maart 2019 een nieuwe betrekking hebben gevonden bij
Autoservice Hoek B.V., dan wel een derde vennootschap. De curator heeft
desalniettemin met instemming van U rechter-commissaris het ontslag van
genoemde personeelsleden aangezegd. Het een en ander op 1 november
2019, zulks met machtiging van U rechter-commissaris op 30 oktober 2019.



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-06-2018
30 1
Toelichting

Volgens opgave zou erin het jaar voor faillissement 30 medewerkers zijn.

15-11-2019
Toelichting
7

Hoek Beheer B.V.:
0
Hoek Garagebedrijf B.V.:
4
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
7-5-2018 27 toestemming rechter-commissaris per 7 mei 2018.

Hoek Beheer B.V. - niet van toepassing
1-11-2019 4 Hoek Garagebedrijf B.V. - toestemming rechter-commissaris per 30

oktober 2019
totaal 31
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft het personeel ontslagen per 7 mei 2018, zulks met 01-06-2018
instemming van u, rechter-commissaris, van diezelfde datum. De curator merkt 1
op dat de bijeenkomst met het UWV op 17 mei 2018 heeft plaatsgevonden,
alwaar het personeel is begeleid met het invullen van de
loonvorderingsformulieren.
Beantwoorden van vragen personeel.
In de achterliggende failissementsperiode heeft de curator begrepen dat een 31-08-2018

aantal personeelsleden bij derden in dienst is getreden. De curator heeft geen 2
nadere vragen hoeven beantwoorden.

Hoek Garagebedrijf B.V.: 15-11-2019
Voor wat betreft het ontslag van het personeel van Hoek Garagebedrijf B.V. is 7

van belang dat als gevolg van het feit dat genoemd personeel reeds in dienst

bij derden is getreden in de periode tussen 1 maart en 1 mei 2019, feitelijk

geen loonvorderingsformulieren met medewerking van het UWV zijn ingevuld.

Welis met het ontslag het personeel in staat gesteld om haar vorderingen bij

het UWV geldend te maken voor wat betreft de vakantiedagen en het

vakantiegeld, terwijl voor wat betreft de overige vorderingen men een

vordering bij de boedel kan indienen.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-06-2018
1

Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019

Niet van toepassing. 7

Hoek Garagebedrijf B.V.:
Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Los van de auto's die allen in lease zijn gegeven, bestond er een 01-06-2018
verwaarloosbare inventaris bestaande uit enige computers, tafels, stoelen en 1
kasten.

Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019
Volgens de directie niet aanwezig. 7

Hoek Garagebedrijf B.V.:

Volgens het RDW één trailer. De rest van de activa is als genoemd onder 1.5
reeds voorafgaand aan het faillissement per januari en april overgedragen aan
derden. Het een en anderis in onderzoek.

Hoek Garagebedrijf B.V.: 14-02-2020
In het kader van het onderzoek in de afwikkeling van het faillissement Hoek 8
Garagebedrijf B.V. is de curator op een aantal overeenkomsten gestuit die
nadere aandacht behoeven. Het betreft onder meer een
huurbeéindigingsovereenkomst met de Spuigroep, waar in het kader van een
vaststellingsovereenkomst de huur wordt beéindigd per 1 maart 2019. Op
dezelfde datum gaat de broer van de feitelijke directie van de gefailleerde
vennootschap met de gelieerde onderneming Autoservice Hoek B.V. een
huurovereenkomst aan met de verhuurder. De huurachterstand van om en
nabij € 12.313,- wordt door middel van een verkoop- en koopovereenkomst
van inventaris tussen de gefailleerde vennootschap en de verhuurder feitelijk
voldaan. Op 1 maart 2019 wordt de inventaris van de gefailleerde
onderneming verkocht voor € 20.500,-, terwijl op dezelfde datum de
verhuurder voor genoemd bedrag wordt voldaan via een betaling per bank.
Van belang is nog dat per dezelfde datum genoemde Autoservice Hoek B.V.
van de verhuurder de inventaris huurt met 12 huurtermijnen van € 1.000,-,
waarna betaling van het integrale bedrag vanaf 1 maart 2019 Autoservice
Hoek B.V., het recht heeft om de inventaris te kopen voor € 1,-. Los daarvan is
op dezelfde datum de door Autoservice Hoek B.V. personeel overgenomen,
terwijl ook de voorraden door Autoservice Hoek B.V. zijn overgenomen voor
een bedrag van € 9.541,31, waarbij er door de boedel wel een factuur is
getraceerd, maar geen koopovereenkomst. De curator heeft voorts



geconstateerd dat er goodwill, met name het klantenbestand eveneens is
overgegaan, alsmede een trailer. Voor deze laatste post is in het geheel niet
betaald. De curator heeft gemeend nadere uitleg over deze samengestelde
transacties te moeten verzoeken aan de directie van de Spuigroep B.V., alsook
aan de directie van Autoservice Hoek B.V., waarbij de directie van de Spuigroep
B.V. tot op heden inhoudelijk geen, althans naar de mening van de curator,
onvoldoende een reactie heeft gegeven. De directie van Autoservice Hoek B.V.
heeft op het verzoek van de curator van 13 november 2019 inhoudelijk
gereageerd op 10 januari 2020.

De stelling is kort gezegd dat aan de directie van Autoservice Hoek B.V. is
verzocht door de Spuigroep B.V. om de garageactiviteiten over te nemen,
waarna zij een eigen logo, website en huisstijl ontwikkelde. Dat de zoon van
de directie en zijn neef in dienst gekomen bij Autoservice Hoek B.V. is een
toevalligheid. Ten aanzien van de voorraden stelt de advocaat van Autoservice
Hoek B.V. dat deze zijn overbetaald, nu het betaalde bedrag van € 9.541,31
een te hoge waarde is geweest.

Voor wat betreft de trailer, althans auto-ambulance, stelt de advocaat dat
deze inderdaad is overgenomen en waarbij er thans € 500,- op genoemde
zaken wordt geboden. De curator heeft de berichtgeving ontvangen en heeft
daarop gemeend de directie van de gefailleerde vennootschap nadere vragen
te moeten stellen. Kortheidshalve verwijst de curator naar de inleiding, waarbij
is gemeld dat de directie van de gefailleerde vennootschap tot op heden niet
heeft gereageerd en de curator tracht een nieuwe afspraak te maken.

In navolging op hetgeen is gesteld in het 8e failissementsverslag, heeft de
curator geen nadere stappen ondernomen in verband met de mogelijke
regeling die met Autoservice Hoek B.V. dan wel de Spuigroep kan worden
overeengekomen. Hierin zal worden meegenomen dat de bieding van € 500,--
op de trailer althans autoambulance.

Inmiddels is de autoambulance met instemming van u, rechter-commissaris,
verkocht voor een bedrag van € 500,-- exclusief BTW. De curator beschouwt dit
punt als afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.:
Niet van toepassing.

14-05-2020
9

14-08-2020
10

01-06-2018

1

15-11-2019

7



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop.

Op 24 mei 2018 heeft de curator activa, bestaande uit inventaris, goodwill en
het recht op overname van lease overeenkomsten, overgedragen aan Roel van
den Brink Beheer B.V., waarbij de koopsom € 26.500,-- bedroeg. Van genoemd
bedrag is € 5.000,-- bestemd voor de koopsom van inventaris, € 20.000,--
bestemd voor de goodwillen € 1.500,-- voor het recht op overname van lease
overeenkomsten. De koopsom is op leveringsdatum voor een bedrag van €
16.500,-- voldaan, terwijl het restant van € 10.000,-- in tien gelijke
maandelijkse termijnen dient te worden voldaan. Los van Roel van den Brink
Beheer B.V. heeft zowel de heer Roel van den Brink als mevrouw Petra van den
Brink verklaard hoofdelijk aansprakelijk te zijn voor de verplichtingen van Roel
van den Brink Beheer B.V.

Roel van den Brink Beheer B.V. is bij met betalingen.

Na de koopovereenkomst is er nog een overname van een aantal auto's van
een lease maatschappij afgerond, waarbij er een bijdrage is betaald van €
1.480,--.

Met overname van de activa heeft Roel van den Brink Beheer B.V. zich verplicht
elf personeelsleden een arbeidsovereenkomst aan te bieden. De curator heeft
inmiddels een schriftelijke bevestiging ontvangen ten aanzien van genoemde
verplichtingen van Roel van den Brink Beheer B.V.

Van de Brink Beheer B.V. moet nog 4,5 termijnen voldoen ter zake de aflossing
van de koopsom. Koper is bij met de betalingstermijnen.

Voor zover de curator thans constateert, moet er nog één termijn worden
voldaan. Koper is bij met de betalingen van de koopsom.

De koopsom is inmiddels voldaan.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.:

De curator onderzoekt de diverse transacties ten aanzien van de overdracht
van de activa voorafgaand aan het faillissement.

De curator beschouwt dit punt als gevolg van de regeling met Autoservice
Hoek B.V. inmiddels als afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

01-06-2018

1

31-08-2018
2

30-11-2018

3

01-03-2019
=k

29-05-2019
5

15-11-2019
7

14-08-2020
10



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er bestonden geen voorraden, terwijl het onderhanden werk bestond uit
taxiritten, waarbij het van belang is dat deze dagelijks werden ingeboekt en er
derhalve niet sprake was van substantieel onderhanden werk.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
De curator onderzoekt de transacties met derden voorafgaand aan het
faillissement.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De onderhanden werken voor zover aanwezig per failissementsdatum zijn
uitgevoerd voor rekening en risico van de boedel uitgevoerd tot en met 23 mei
2018.

Vanaf 24 mei 2018 is het onderhanden werk, voor zover er sprake van was,
uitgevoerd door de koper van de activa, waar het onderhanden werk zeer
beperkt is geweest, nu het een en ander diende voort te vloeien uit aanvragen
van derden (klanten) ter zake vervoer van personen.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.:
De curator onderzoekt de transacties voorafgaand aan het faillissement.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Goodwill.

Hoek Beheer B.V.:
Overdracht van de Vodafone telefoonnummers voor een bedrag van € 500,--
(boedelbijdrage).

Hoek Garagebedrijf B.V.:
Niet van toepassing.

Van den Brink Vervoersdiensten B.V.:

De curator heeft in het kader van de Wet Tegemoetkoming Loondomein (WTL)
een retourbedrag van € 10.624,- ontvangen van de Belastingdienst. Dit is
toegevoegd aan het actief.

Hoek Beheer B.V.:

De curator heeft in het kader van de overname van de telefoonnummers
zijdens Vodafone de openstaande posten ontvangen ten bedrage van €
2.483,91. Het een en ander met instemming van U rechter-commissaris.

Voorts heeft de curator een depot ontvangen van € 427,93 zijdens Post.NL.

01-06-2018

1

15-11-2019

7

01-06-2018
1

31-08-2018
2

15-11-2019
7

01-06-2018
1

15-11-2019
7

14-02-2020
8



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 01-06-2018
1

Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019

Niet van toepassing. 7

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op basis van de curator bekende gegevens bestond er ten tijde van 01-06-2018
faillissementsdatum een niet-verpande debiteurenpost ten bedrage van € 1
108.000,--, terwijl per faillissementsdatum, te weten 1 dag later, er slechts om

en nabij de € 52.000,-- aan debiteuren open stond. Het verschil wordt

inmiddels verklaard door de directie van curanda uit hoofde van het feit dat er

pinbetalingen stonden die niet geboekt waren op de debiteurenpost. De

curator heeft het een en ander nader in onderzoek. Ook heeft de curator

geconstateerd dat de debiteurenposten in december 2017 nog op € 129.000,--

stond.

Voorts is van belang dat de curator een vordering op Hoek Beheer B.V. heeft
getraceerd van € 144.000,--, waarbij de directie van Hoek Beheer B.V. aan de
curator heeft aangegeven schriftelijk met een voorstel ten aanzien van een
regeling te zullen komen.

Inmiddels heeft de directie van Hoek Beheer B.V. de curator een schriftelijk 31-08-2018
voorstel gedaan dat door de curator niet is geaccepteerd. De curator heeft 2

nadere vragen gesteld omtrent de liquiditeit en solvabiliteit van Hoek Beheer

B.V. en de directie van Hoek Beheer B.V. heeft aangegeven hierop te zullen

terug komen. De curator houdt u op de hoogte over de stand van zaken.

Het saldo pre-faillissementsdebiteuren t/m 30 april 2018 bedroeg per
faillissementsdatum € 42.269,67. Hiervan is inmiddels voldaan een bedrag van
€ 34.363,84.

Inzake de boedeldebiteuren is in de periode 1 t/m 23 mei 2018 gefactureerd €
53.117,85. Hiervan is inmiddels voldaan een bedrag van € 49.704,02.

Inzake de nog openstaande posten per failissementsdatum met betrekking tot
pinbetalingen en creditcards (een additioneel bedrag van ongeveer € 60.000,--
) is de curator nog in overleg met de directie van curanda. De curator heeft de
directie van curanda wederom aangeschreven met het verzoek tot nadere
uitleg over deze posten.



In de achterliggende faillissementsperiode is er een bedrag van € 1.500,- op
deze positie voldaan.

In de achterliggende faillissementsperiode hebben zich geen wijzigingen
voorgedaan in de bovengenoemde saldi.

De directie heeft toegezegd met een nadere uitleg te komen, waarna de
curator de pre-faillissementsdebiteurenportefeuille alsmede de
boedeldebiteurenportefeuille actief zal gaan aanschrijven.

Inmiddels heeft de curator de openstaande boedeldebiteuren, totaal €
57.115,15, waarvan € 49.704,02 is voldaan aangeschreven. De curator hoopt
in de komende faillissementsperiode nadere resultaten ten dezen aanzien te
kunnen boeken. Voor wat betreft de pre-faillissementsdebiteuren constateert
de curator dat er tot op heden nog een gering bedrag van € 34.363,84 is
geincasseerd, waarbij de curator nog nader onderzoek doet naar de hoogte
van de oorspronkelijke som. Ook dit is een onderwerp van de bespreking met
de heer Van den Brink.

De stand prefaillissementsdebiteuren is in de afgelopen faillissementsperiode
niet gewijzigd. De curator heeft inmiddels alle openstaande facturen
betreffende deze debiteuren opgevraagd bij curanda en zal in de komende
faillissementsperiode deze debiteuren aanschrijven. Van de, na controle,
feitelijk nog openstaande post van € 111.880,72 per failissementsdatum is €
96.657,52 voldaan. Hierbij is er een deel al voor faillissementsdatum voldaan
via creditcard- en pinbetalingen. Vanaf faillissementsdatum is er € 34.363,84
ontvangen, terwijl er nog een bedrag van € 15.223,00 openstaat.

In de afgelopen faillissementsperiode is er aan boedeldebiteuren ontvangen

op de faillissementsrekening € 485,66. Een bedrag van € 9.213,24 is verrekend
aan de hand van creditcard- en pinbetalingen. Eveneens is er door een aantal

debiteuren betaald op de bankrekening van Brink Vervoer B.V. Dit betreft een

totaalbedrag van € 2.899,36. Dit bedrag dient door Brink Vervoer B.V. nog aan
de boedel te worden afgedragen. De boedel heeft hier inmiddels Brink Vervoer

B.V. voor aangeschreven. Van de feitelijk nog openstaande post

boedeldebiteuren ad € 57.115,15 per datum faillissement is thans € 55.000,89

voldaan, deels via creditcard en pinbetalingen. Thans resteert er nog een
openstaand saldo boedeldebiteuren ad € 2.114,26. De curator zal deze
debiteuren nogmaals aanschrijven.

Ten aanzien van de boedeldebiteuren is er in de achterliggende periode een
bedrag van € 177,-- ontvangen. Dit bedrag werd ontvangen op de rekening
van Brink Vervoersdiensten B.V. Inmiddels dient de curator nog in totaal aan
boedeldebiteurenbetalingen een bedrag van € 2.929,-- van Brink
Vervoersdiensten te ontvangen. De curator heeft hierover inmiddels contact
opgenomen met de bestuurder van Brink Vervoersdiensten B.V.

Ten aanzien van de pré faillissementsdebiteuren kan worden gemeld dat er
een bedrag van € 2.959,21 werd ontvangen.

Voor wat betreft de boedeldebiteuren is er in de achterliggende periode geen
nader bedrag ontvangen. Het saldo bedraagt nog immer € 2.9629,--.

Voor wat betreft de pré failissementsdebiteuren werd in de achterliggende

periode een bedrag ontvangen van € 427,12, waarna er thans nog een bedrag
van € 3.263,06 openstaat. De curator wenst de komende faillissementsperiode

hier nadere stappen in te kunnen zetten.

30-11-2018
E3

01-03-2019
=k

29-05-2019

EEE

28-08-2019
6

15-11-2019

EE7



Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;

De curator heeft nadere bescheiden gevraagd omtrent de openstaande
debiteurenposten. Deze bescheiden hoopt de curator op korte termijn te
kunnen ontvangen. De curator heeft thans op dit moment geen inzicht.

In de achterliggende faillissementsperiode is er een bedrag van € 56,-
ontvangen van Theater Figi B.V., zodat er in totaal een bedrag van € 30.489,-
is ontvangen aan pre-faillissementsdebiteuren. In de achterliggende
faillissementsperiode zijn er geen boedeldebiteuren ontvangen. De curator
overweegt de debiteurenincasso voor wat betreft de boedeldebiteuren te
staken. Ter zake van de openstaande posten van pre-faillissementsdebiteuren
(€ 3.082,88) verwacht de curator terzake een aantal debiteuren nog een
betaling.

Hoek Garagebedrijf B.V.:
De curator verwijst naar de eerdere opmerkingen ten aanzien van de wens
van de curator om een afspraak te plannen met de heer Van den Brink.

De curator heeft in de achterliggende faillissementsperiode inzake Van den
Brink Vervoersdiensten B.V. geen nadere debiteuren kunnen incasseren. De
curator verwacht dat in de komende faillissementsperiode het een en ander
niet tot nadere incassomaatregelen zal leiden.

Voor wat betreft Hoek Garagebedrijf B.V. heeft de curator nog geen nadere
bescheiden ten aanzien van de debiteurenportefeuille ontvangen. De curator
heeft de directie ter zake aangeschreven.

De curator heeft een afspraak met de heer Van den Brink belegd om te komen
tot inzicht in de incasso mogelijkheden. De curator heeft inmiddels een bedrag
van € 139,- ontvangen op basis van de aan hem overhandigde bescheiden. De
curator verwacht geen substantiéle bedragen te kunnen gaan incasseren.

De curator heeft in de achterliggende faillissementsperiode geen fysieke
afspraak met de heer Van den Brink kunnen hebben ter zake de afwikkeling
van de debiteurenincasso. De curator hoopt dit de komende periode te
kunnen agenderen.

14-02-2020

8
14-05-2020
EE
14-08-2020
10
13-11-2020
11



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasseren van de debiteuren en volgen van de bankafschriften.

Nader incasseren van debiteuren en volgen van bankafschriften. Nader overleg
met de directie van Hoek Beheer B.V. over incasso van de vordering.

Vide bovenstaande, waarbij de curator nu actief de debiteuren zal gaan
aanschrijven.

Incasseren van de debiteuren.

Brink Vervoersdiensten B.V.:
Nader contact ter zake de openstaande posten en te komen tot een finale
afwikkeling.

Hoek Garagebeheer B.V.;

Opvragen van nadere bescheiden met betrekking tot de openstaande posten,
mutaties, zodat er een goed inzicht bestaat in de openstaande
debiteurenposten en betalingen daarop.

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er bestond een rekening-courant overeenkomst met de Rabobank, welke een
creditsaldo vertoonde.

Toelichting vordering van bank(en)

Naar aanleiding van het verzoek van de curator inzake een aantal
afschrijvingen op de bankrekening van curanda op en na faillissementsdatum,
is door de Rabobank inmiddels, na rappel van de curator, het negatieve saldo
dat op de bankrekening van curanda was ontstaan per datum faillissement
overgemaakt naar de faillissementsrekening.

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobankrekening is in overleg met de curator opgeheven.

Toelichting vordering van bank(en)

Hoek Beheer B.V.;

De curator heeft vooralsnog geen inzicht in de creditsaldi alsmede mutaties op
de bankrekeningen van Hoek Beheer B.V. De curator hoopt hier in de komende
faillissementsperiode nader inzicht in te krijgen.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Op basis van de curator bekende bescheiden bestond er een creditsaldo op de
Rabobankrekening van Hoek Garagebedrijf B.V., als gevolg waarvan er een

01-06-2018

1

31-08-2018
2

30-11-2018
3

28-08-2019
6

15-11-2019

7

01-06-2018
1

31-08-2018
2

29-05-2019
5

15-11-2019

7



bedrag van € 1.321,54 is bijgeschreven op de failissementsrekening.

14-02-2020
Toelichting vordering van bank(en) 8
Hoek Garagebedrijf B.V.:
Het in het zevende faillissementsverslag geduide bedrag van € 1.321,54 bleek
door de boedel onverschuldigd ontvangen, waarna de curator het bedrag
heeft overgemaakt aan de partij die de onverschuldigde betaling heeft doen
plaatsvinden. Er rest thans een bedrag van € 62,35 op de
faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Er bestonden lease-overeenkomsten met EDW Lease, Gijba Lease en Multi 01-06-2018
Lease voor wat betreft auto's, terwijl PCI een kopieermachine leasede. 1
Laatstgenoemde vennootschap dient de kopieermachine nog op te halen,
terwijl de auto's bij EDW en Gijba lease in het kader van een regeling met de
doorstartende partij zijn overgenomen door de doorstartende partij, zulks
onder betaling van een boedelbijdrage van respectievelijk € 1.480,-- en €
1.500,-- inclusief BTW. De auto's van Multi Lease zijn opgehaald, waarbij er
vermoedelijk een vordering van om en nabij de € 1.983,50 en € 2.119,-- als
concurrente vordering zal worden ingediend.
De curator heeft in het kader van de overdracht van de activa een aantal 31-08-2018
lease-overeenkomsten overgedragen, terwijl er tevens een aantal auto's is 2
opgehaald. De curator is in afwachting van mogelijk nadere vorderingen van
leasemaatschappijen.
Hoek Beheer B.V.; 15-11-2019
Niet van toepassing. 7
Hoek Garagebedrijf B.V.;
De curator is aangeschreven ten aanzien van de lease van een
koffiezetapparaat, waarbij kennelijk de lease zou zijn overgegaan. De curator
heeft de directie om nadere toelichting gevraagd.
Hoek Garagebedrijf B.V.: 14-02-2020
De curator heeft vragen gesteld aan de directie van de gefailleerde 8
vennootschap, waarop tot op heden niet is gereageerd. De curator verwijst u
naar de eerdere opmerkingen over de afspraken die de curator heeft getracht
te maken met de directie van de gefailleerde vennootschap.
Volgens de directie van de gefailleerde vennootschap Hoek Garagebedrijf B.V. 14-05-2020
zijn de leasecontracten allen tijdig beéindigd. De curator heeft ook niet meer 9
van leasemaatschappijen vernomen. De curator beschouwt dit punt als
afgedaan.
Inmiddels heeft JDE zich weer gemeld ter zake een koffieautomaat, waarvan 13-11-2020
de directie stelt dat deze reeds voor faillissementsdatum was teruggegeven. 11

JDE en de directie hebben hier rechtstreeks overleg over. De curator wacht
af.



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aan de orde.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

01-06-2018

1

15-11-2019

7

01-06-2018
1

15-11-2019
&7

01-06-2018

1

15-11-2019

7

01-06-2018
1

15-11-2019

7

01-06-2018
1

15-11-2019
&7



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

Toelichting
Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de exploitatie van de onderneming vooruitlopend op de
verkoop voortgezet tot en met 23 mei 2018.

De exploitatie tot en met 23 mei 2018 wordt door de curator thans nader
bezien en afgewikkeld. Meer in het bijzonder ten aanzien van de
debiteurenpositie.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

01-06-2018

1

15-11-2019
7

01-06-2018
1

15-11-2019

7

01-06-2018
1

31-08-2018

[ 2

15-11-2019

7



6.2 Financiéle verslaglegging

De curator is doende om een financiéle verslaglegging ten aanzien van de
boedelperiode nader in beeld te krijgen. Als gevolg van het feit dat er vele
kasbetalingen, pintransacties alsmede creditcard betalingen waren dient het
een en ander nog inzichtelijk te worden gemaakt.

De curator is thans doende de nadere bescheiden inzichtelijk te krijgen voor
wat betreft de afwikkeling van de boedelperiode en de periode nadat de
overdracht van de onderneming heeft plaatsgevonden. Meer in het bijzonder
speelt een rol dat de bankrekeningen en de creditcard maatschappijen nog
gedurende een langere tijd op naam van de boedel hebben gestaan.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inzichtelijk maken van de rekening en verantwoording inzake voortzetting van
de onderneming.

Afronden inzichtelijk maken rekening en verantwoording inzake voortzetting
onderneming.

Na beantwoording van de door de curator gestelde vragen, kan de curator
rekening en verantwoording over de boedelperiode nader afwikkelen.

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

01-06-2018

1

31-08-2018
ER

15-11-2019

7

01-06-2018
1

31-08-2018
& 2

30-11-2018
3

15-11-2019

7



6.4 Beschrijving

De curator heeft met instemming van u, rechter-commissaris, de activa 01-06-2018
verkocht aan Roel van den Brink Beheer B.V., waarbij voor de inventaris een 1

bedrag van € 5.000,-- inclusief BTW is ontvangen terwijl voor de goodwill een

bedrag van € 20.000,-- inclusief BTW is betaald. Ten aanzien van de overname

van de recht op lease is € 1.500,-- inclusief BTW respectievelijk € 1.480,--

inclusief BTW betaald. Van de koopsom dient nog een bedrag van € 10.000,--

in tien gelijke termijnen te worden voldaan, waarbij de eerste termijn dient te

vervallen op 15 juni 2018.

Overigens acht de curator BTW over de verkoop niet van toepassing.

De koperis bij met de afbetalingen op de koopsom. Vide 3.5. 30-11-2018
3

Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019

Niet van toepassing. 7

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019
Niet van toepassing. 7

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

15-11-2019

Toelichting
7

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.
Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

15-11-2019
Toelichting 7

Hoek Beheer B.V.:
Niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019
Niet van toepassing. 7

Hoek Garagebedrijf B.V.;
Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet onderzoek naar de administratie. 01-06-2018
1

Hoek Beheer B.V.; 15-11-2019

De curator doet onderzoek naar de administratie. 7

Hoek Garagebedrijf B.V.:
De curator doet onderzoek naar de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft geconstateerd dat het jaar 2016 niet is gedeponeerd, terwijl 01-06-2018
het jaar 2015 op 30 januari 2017 is gedeponeerd. 1
Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019
De curator heeft geconstateerd dat het boekjaar 2016 niet is gedeponeerd, 7

terwijl het jaar 2015 op 31 januari 2017 is gedeponeerd. Het een en anderis
in lijn met de deponeringen inzake Van den Brink Vervoersdiensten B.V. De
curator komt tot de conclusie dat er niet tijdig is gedeponeerd.

Hoek Garagebedrijf B.V.;

De curator heeft geconstateerd dat het boekjaar 2016 niet is gedeponeerd,
terwijl het jaar 2015 op 31 januari 2017 is gedeponeerd. Het een en ander s
in lijn met de deponeringen inzake Van den Brink Vervoersdiensten B.V. De
curator komt tot de conclusie dat er niet tijdig is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet aan de orde. 01-06-2018

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt het een en ander.

De curator onderzoekt het een en ander, waarbij het eigen vermogen voor €
1.000,-- uit gestort en opgevraagd aandelenkapitaal bestaat.

De curator heeft nadere bescheiden opgevraagd bij de directie maar nog niet
alle bescheiden ontvangen.

Hoek Beheer B.V.:
De curator acht het niet opportuun om hier nader onderzoek naar te doen
gegeven de oprichtingsdatum van de gefailleerde vennootschap.

Hoek Garagebedrijf B.V.;
De curator acht het niet opportuun om hier nader onderzoek naar te doen
gegeven de oprichtingsdatum van de gefailleerde vennootschap.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator onderzoekt het een en ander.

Toelichting
De door de curator aan de directie gestelde vragen zijn nog niet beantwoord,
waarbij de curator thans een bespreking is belegd voor 5 december 2018.

Toelichting

In de bespreking van 12 maart aanstaande hoopt de curator een visie van het
bestuur te krijgen op de door hem gerapporteerde bevindingen. In dit verband
is het van belang dat de directie op 9 januari 2019 reeds heeft verklaard dat
Hoek Beheer B.V. een bedrag van € 147.348,-- verschuldigd is aan Van den
Brink Vervoersdiensten B.V., waarbij het van belang is dat de heer Van den
Brink sedert 13 april 2017 enig aandeelhouder is van Hoek Beheer B.V. Het
laten ontstaan van deze rekening-courant vordering is wat de curator betreft
mede een oorzaak van het faillissement, waarbij voorts van belang is dat de

directie heeft meegedeeld dat vanaf begin 2017 door de directie geen salaris is

genoten maar dat via de kas diverse betalingen zijn opgenomen zonder dat
daar loonbelasting of andere afdrachten zijn gedaan. Deze boekingen zouden
in rekening courant verhouding dienen te zijn opgebouwd, waarbij deze
boekingen dan zichtbaar zouden worden. Dat is niet gebeurd. Dat maakt dat
het niet inzichtelijk is wat er precies is opgenomen, behoudens dan in de
kasstukken. Hierover wordt de curator nog nader geinformeerd.

Voorts is Hoek Service Station B.V. een bedrag van € 7.000,-- verschuldigd aan
de gefailleerde vennootschap, dit vanwege het feit dat Hoek Service Station
B.V. een auto heeft gebruikt die feitelijk toebehoorde aan Van den Brink
Vervoersdiensten B.V.

De directie heeft voorts opgemerkt dat de gefailleerde vennootschap een auto
heeft gekocht van de fiscus in het kader van een executie veiling waarbij de
auto op naam is gezet van Hoek Service Station B.V., waarbij Hoek Service
Station B.V. de daarbij behorende geldsom nimmer heeft voldaan aan de
boedel. Van belang is te weten dat de aandelen van Hoek Service Station B.V.

01-06-2018

1

29-05-2019

5

28-08-2019
6

15-11-2019
7

01-06-2018
1

30-11-2018
3

01-03-2019
Ek



sedert 28 december 1995 integraal in handen zijn van Hoek Beheer B.V.

Voorts is er door Roel van den Brink Beheer B.V., waarvan de directie tevens
enig aandeelhouder is, een bedrag van € 5.204,-- onttrokken. Van belang is
dat ook van deze vennootschap per 13 april 2017 de heer Van den Brink enig
aandeelhouderis. In het kader van deze bevindingen wacht de curator de
nadere berichtgeving van de bestuurder af.

29-05-2019
Toelichting 5
In het kader van de bevindingen en nadere stappen zijdens de curator, is het
stilzitten van de directie en het niet informeren, laat staan voldoen aan de
overeengekomen afspraken, een element dat de curator meeweegt in de
komende besprekingen met de directie.
28-08-2019
Toelichting
6
Zie 1.5.
15-11-2019
Toelichting 7
De curator verwijst naar de aangevulde toelichting onder 1.5.
Hoek Beheer B.V.:
De curator doet thans onderzoek naar het bestuur voorafgaand aan het
faillissement. Het een en ander in relatie tot de overige faillissementen en
thans opkomende feiten.
Hoek Garagebedrijf B.V.:
De curator doet thans onderzoek naar het bestuur voorafgaand aan het
failissement. Het een en ander in relatie tot de overige faillissementen en
thans opkomende feiten.
14-02-2020
Toelichting 8
De curator wenst de voorgaande posities nader te bespreken met de directie
van de gefailleerde vennootschap. Hiertoe heeft de curator de directie
meermaals uitgenodigd. De curator verwijst kortheidshalve naar de eerdere
opmerkingen in het verslag.
14-05-2020
Toelichting 9
De curator heeft in de achterliggende faillissementsperiode nader met de
directie gesproken en het daaruit voortvloeiende overleg is als gevolg van de
Corona Crisis enigszins vertraagd. De curator hoopt de komende
faillissementsperiode op nader zicht.
o 14-08-2020
Toelichting 10

De curator heeft inmiddels een regeling getroffen ter zake de vermeende
pauliana en doet thans onderzoek naar de administratie.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator onderzoekt het een en ander.

Toelichting

De curator heeft de aflossing van een lening ten bedrage van € 3.000,-- een
familielid van de directie nader beoordeeld en paulianeus bevonden. Inmiddels
is het bedrag aan de boedel voldaan.

Toelichting
Hoek Beheer B.V.:
De curator heeft het een en ander in onderzoek.

Hoek Garagebedrijf B.V.;

De curator heeft inmiddels Spuigroep B.V. als ook de directie van Autoservice
Hoek B.V. aangeschreven ten aanzien van de transacties als overeengekomen
medio januari, maart, april en mei 2019 tussen genoemde vennootschappen.
Het betreft dan meer in het bijzonder de overdracht van de activa aan
Spuigroep B.V., zulks onder terugbetaling op dezelfde dag van de huur
alsmede de transactie tussen Hoek Autoservice B.V. ten aanzien van de
overige activa niet zijnde inventaris in de periode april en mei 2019.

Toelichting
Onder verwijzing naar 7.5 beschouwt de curator dit punt als afgewikkeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft Nederpel De Block & Partners opdracht gegeven om de
administratie nader in beeld te brengen en te beoordelen op een aantal door
de curator gestelde vragen.

Nederpel De Block & Partners heeft inmiddels de administratie nader
beoordeeld op grond waarvan de curator schriftelijk nadere vragen heeft
gesteld aan de directie, waarop nog een antwoord dient te komen.

01-06-2018

1

31-08-2018
ER

15-11-2019

7

14-08-2020
10

01-06-2018
1

31-08-2018
& 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afwikkelen van de vragen als gesteld door de boedel inzake het bestuur
voorafgaand aan het faillissement door de directie.

Nader confronteren van het bestuur met de door de curator geconstateerde
bevindingen, waarna door de curator conclusies zullen dienen te worden
getrokken.

Zie opmerkingen onder 1.7

Zie 1.5

Zie opmerkingen onder 7.7.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Los van het salaris van de curator, nog niet inzichtelijk.

€ 94.456,26

Toelichting
Boedelvordering van het UWV

Toelichting
Hoek Beheer B.V.
(Nog) niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.
(Nog) niet van toepassing.

€ 105.995,53

Toelichting

Inmiddels heeft de curator een aangepaste boedelvordering van het UWV
ontvangen met betrekking tot het failissement van Van den Brink
Vervoersdiensten B.V.

€ 105.995,53

Toelichting
Van den Brink Vervoersdiensten B.V. € 105.995,53 (UWV)

31-08-2018

2

01-03-2019
E 4

29-05-2019
5

28-08-2019
6

15-11-2019

7

01-06-2018

1

28-08-2019
6

15-11-2019

7

14-02-2020

8

14-05-2020
9

14-08-2020
10



Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V. € 105.995,53 (UWV)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

€ 272.031,00

€ 270.563,00

€ 273.411,00

€ 329.644,00

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V.

€ 329.644,00

Hoek Beheer B.V.
€ 269.820,00

Hoek Garagebedrijf B.V.
€ 136.969,00

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V.

€ 329.644,--

Hoek Beheer B.V.
€271.190,--

Hoek Garagebedrijf B.V.
€ 147.399,--

€ 329.644,00

Toelichting
Hoek Beheer B.V.
€ 273.894,--

Hoek Garagebedrijf B.V.
€ 147.399,--

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V. € 329.644,--

Hoek Beheer B.V. € 232.872,--

(waarvan een bedrag van € 62.672,-- ook onder Hoek Garagebedrijf B.V. valt

13-11-2020
11

01-06-2018
1

31-08-2018
2

30-11-2018
3

01-03-2019
Ek

28-08-2019

6

15-11-2019

7

14-02-2020
8

14-05-2020
9

14-08-2020
10



ivm fiscale eenheid)

Hoek Garagebedrijf B.V. € 106.166,--

(waarvan een bedrag van € 62.672,-- ook onder Hoek Beheer B.V. valt ivm
fiscale eenheid)

o 13-11-2020
Toelichting 11
Van den Brink Vervoersdiensten B.V. € 329.644,--
Hoek Beheer B.V. € 232.872,--
(waarvan een bedrag van € 62.672,-- ook onder Hoek Garagebedrijf B.V. valt
ivm fiscale eenheid)
Hoek Garagebedrijf B.V. € 106.166,--
(waarvan een bedrag van € 62.672,-- ook onder Hoek Beheer B.V. valt ivm
fiscale eenheid)
8.3 Pref. vord. UWV
R 01-06-2018
Toelichting 1
(Nog) niet van toepassing.
€ 30.794,57 28-08-2019
6
15-11-2019
Toelichting
7
Hoek Beheer B.V.
(Nog) niet van toepassing.
Hoek Garagebedrijf B.V.
(Nog) niet van toepassing.
€ 30.794,57 14-05-2020
9
Toelichting
Hoek Beheer B.V.
(Nog) niet van toepassing.
Hoek Garagebedrijf B.V.
(Nog) niet van toepassing.
R 14-08-2020
Toelichting 10
Van den Brink Vervoersdiensten B.V. € 30.794,57
o 13-11-2020
Toelichting 11

Van den Brink Vervoersdiensten B.V. € 30.794,57



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

€ 1.155,25

Toelichting
Vesting Finance

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V.

Vesting Finance € 1.155,25

Hoek Beheer B.V.
(Nog) niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.
(Nog) niet van toepassing.

€ 1.155,25

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V.

Vesting Finance € 1.155,25

Hoek Beheer B.V.
(Nog) niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.
(Nog) niet van toepassing.

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V.

Vesting Finance € 1.155,25

Hoek Beheer B.V.
(Nog) niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.
(Nog) niet van toepassing.

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V.

Vesting Finance € 1.155,25

Hoek Beheer B.V.
(Nog) niet van toepassing.

Hoek Garagebedrijf B.V.
(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

01-06-2018

1

31-08-2018
ER

15-11-2019

7

14-05-2020
E°

14-08-2020
10

13-11-2020
11

01-06-2018



14

15

25

26

Toelichting
Van den Brink Vervoersdiensten B.V.
27

Hoek Beheer B.V.
1

Hoek Garagebedrijf B.V.
1

Toelichting
Van den Brink Vervoersdiensten B.V.
15

Hoek Beheer B.V.
4

Hoek Garagebedrijf B.V.
1

Toelichting
Van den Brink Vervoersdiensten B.V.
16

Hoek Beheer B.V.
5

Hoek Garagebedrijf B.V.
geen

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V.: 16

Hoek Beheer B.V.: 5
Hoek Garagebedrijf B.V.: 1

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V.: 16

Hoek Beheer B.V.: 6
Hoek Garagebedrijf B.V.: 1

1

31-08-2018
EE
01-03-2019
4
29-05-2019
EE
28-08-2019
ER
15-11-2019
EK
14-02-2020
EE
14-05-2020
EEQ
14-08-2020
E§10
13-11-2020
11



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.012,44

€ 168.405,98

€169.230,78

€182.842,78

€ 183.746,26

Toelichting
Van den Brink Vervoersdiensten B.V.
€ 187.066,45

Hoek Beheer B.V.
€427,93

Hoek Garagebedrijf B.V.
€ 405,10

Toelichting
Van den Brink Vervoersdiensten B.V.
€ 187.066,45

Hoek Beheer B.V.
€ 9.030,38

Hoek Garagebedrijf B.v.
€ 405,10

Toelichting
Van den Brink Vervoersdiensten B.V.
€ 187.167,45

Hoek Beheer B.V.
€ 9.225,50

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V. € 187.167,45

Hoek Beheer B.V. € 9.225,50
Hoek Garagebedrijf B.V. € 405,10

Toelichting

Van den Brink Vervoersdiensten B.V. € 187.167,45

01-06-2018

1

31-08-2018
EE

01-03-2019
=k

29-05-2019
5

28-08-2019
6

15-11-2019
7

14-02-2020
8

14-05-2020
EE

14-08-2020
10

13-11-2020
11



Hoek Beheer B.V. € 52.871,97
Hoek Garagebedrijf B.V. € 405,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Afwikkeling wegens gebrek aan baten dan wel vereenvoudigde afwikkeling. 29-05-2019
5
Afwikkeling wegens gebrek aan baten. 13-11-2020
11
8.8 Werkzaamheden crediteuren
. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Niet van toepassing. 01-06-2018
1
Hoek Beheer B.V.: 15-11-2019
Niet van toepassing. 7
Hoek Garagebedrijf B.V.:
Niet van toepassing.
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures
10. Overig
10.1 Plan van aanpak
Afwikkelen rekening en verantwoording, incasseren van de termijnen zoals 01-06-2018
overeengekomen met de koper van de activa, beantwoorden van vragen van 1
personeel, inventariseren crediteurenlast en onderzoek naar het bestuur
voorafgaand aan het faillissement. Los hiervan zal de curator trachten de
vordering op Hoek Beheer B.V. te incasseren.
Afwikkelen rekening en verantwoording, incasseren van de termijnen zoals 31-08-2018
overeengekomen met de koper van de activa, inventariseren crediteurenlast 2

en onderzoek naar het bestuur voorafgaand aan het faillissement. Los hiervan



zal de curator trachten de vordering op Hoek Beheer B.V. te incasseren,
althans daar afspraken over te maken.

Afwikkelen rekening en verantwoording, incasseren van de termijnen zoals 30-11-2018
overeengekomen met de koper van de activa, inventariseren crediteurenlast 3

en onderzoek naar het bestuur voorafgaand aan het faillissement. Los hiervan

zal de curator trachten de vordering op Hoek Beheer B.V. te incasseren,

althans daar afspraken over te maken. Voorts zal de curator de openstaande

debiteuren actief aanschrijven.

Bespreking met de directie ten aanzien van de bevindingen van de curator en 01-03-2019
het verbinden van conclusies aan deze besprekingen. 4
Nadere bespreking met de directie en verbinden van nadere conclusies 29-05-2019
daaraan. 5
Afwikkelen vaststellingsovereenkomst, aanhangig maken verzoek tot een 28-08-2019
bestuursverbod alsmede incasseren (boedel)debiteuren. 6
Afwikkelen vaststellingsovereenkomst en aanhangig maken verzoek tot een 15-11-2019
bestuursverbod alsmede incasseren (boedel)debiteuren. 7

Hoek Beheer B.V.:
Onderzoek naar de administratie en handelswijze van het bestuur
voorafgaand aan het faillissement.

Hoek Garagebedrijf B.V.;

Onderzoek naar de handelswijze van het bestuur voorafgaand aan het
faillissement alsmede de transacties met Spuigroep B.V. en Autoservice Hoek
B.V.

De curator wenst in het failissement van Hoek Beheer B.V. en Hoek 14-02-2020
Garagebedrijf B.V. verder te gaan met een onderzoek naar het bestuur 8
voorafgaand aan het failissement, alsmede de transacties met de Spuigroep

B.V. en Autoservice Hoek B.V. in het faillissement van Hoek Garagebedrijf B.V.

De curator gaat in de faillissementen van Hoek Beheer B.V. en Hoek 14-05-2020
Garagebedrijf B.V. verder in het onderzoek naar het bestuur voorafgaand aan 9

het faillissement maar meer in het bijzonder naar de transacties met de

Spuigroep en Autoservice Hoek B.V. in het failissement van Hoek Garagebedrijf

B.V.

De curator wenst in de komende faillissementsperiode nader onderzoek naar 14-08-2020
de administratie te doen, Hoek Servicestation B.V. te zien worden geliquideerd, 10

de debiteurenincasso nader af te wikkelen alsmede de crediteurenlast te

inventariseren.

I Afwikkelen debiteurenincasso en voorbereiden opheffing. 13-11-2020
11



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2019 of verder. 01-06-2018
1

2020/2021. 14-02-2020
8

2020/2021 14-05-2020
E°

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-2-2021 13-11-2020
11

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


